
 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 
Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia) 

www.icmanin.gov.it - veic833003@istruzione.it - tel 041 658570 - fax 041 5301122 

 
Prot. n. (vedi segnatura)    Cavallino-Treporti,  (vedi segnatura) 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento servizio di trasporto con scuolabus per uscita didattica a 

Jesolo delle classi 1ª e 2ªA del plesso Bragadin.
 

CIG Z4727BBB89 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, N.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della pubblica amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO l’art. 36, c.2, lettera a) del D.Lgs. 50 / 2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  l’art.32 c.2 del D.L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’art. 25 del D.L.gs 19 Aprile 2017, n.56 recante disposizioni integrative e correttive al 
D.Lgs.50/2016 in particolare all’art.36 comma 2 lett. a) “per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 Euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 01/03/2019 di approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019; 

VISTO il regolamento di istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 
comma 2 lett.a) approvato con delibera n.5  del 01/03/2019;   

http://www.icmanin.gov.it/
mailto:veic833003@istruzione.it




 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 
Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia) 

www.icmanin.gov.it - veic833003@istruzione.it - tel 041 658570 - fax 041 5301122 

 
VERIFICATO   l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare; 

CONSIDERATO che per i contratti da stipulare si prevede impegno di spesa inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria di € 40.000,00; 

PREMESSA  la necessità e l’urgenza di affidare il  servizio di trasporto con scuolabus per l’uscita 

didattica degli alunni della classe 1ª e 2ª A del Plesso Bragadin; 

VISTO l’offerta ritenuta congrua della Cooperativa Sociale Servizi Associati , già affidataria del 

servizio del trasporto scolastico degli alunni del comune; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 
 di procedere con affidamento diretto del servizio trasporto di uno scuolabus per l’uscita didattica a 

Jesolo(VE) alla ditta C.S.S.A. Coop. A R.L. Onlus con sede a Spinea ; 
 di assumere il previsto impegno di spesa da imputare all’aggregato A05 del Programma Annuale 

2019, che presenta la necessaria copertura, di € 160,00 IVA 10%  compresa (€ 14,55);  
 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art.1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. legge di stabilità 2015 (dello 
split payment) 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione;; 

 di definire, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Alberto Solesin. 

 

                                                                                                 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                         

Alberto Solesin 

 

 

 

firmato digitalmente da ALBERTO 
SOLESIN 
SLSLRT52B11L736F C = IT   
MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ 
RICERCA  

CU IPA istsc_veic833003 

 

 

http://www.icmanin.gov.it/
mailto:veic833003@istruzione.it

		2019-03-26T12:30:52+0100
	SOLESIN ALBERTO




